



**MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
ADMINISTRACIJA**

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Laisvės g. 8, 89223 Mažeikiai, tel. (8 443) 98 204, faks. (8 443) 25 844,  
el. p. savivaldybe@mazeikiai.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 167371234

---

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai  
Vytenio g. 6, 03113 Vilnius  
El.paštu: info@jrd.lt; post@socmin.lt

2021-03-03 Nr. ŽP-L.AS.-  
907

**DĖL JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO VEIKLOS ATASKAITOS MAŽEIKIŲ  
RAJONO SAVIVALDYBĖJE**

Teikiame Jums jaunimo politikos įgyvendinimo veiklos ataskaitą Mažeikių rajono  
savivaldybėje už 2020 m. IV ketv. (metinę).

PRIDEDAMA. 12 lapų.

Administracijos direktorius

Saulius Šiurys

ORIGINALAS SIUNČIAMAS NEBUS

*AA*  
Alvyda Purauskytė, (8 443) 95 327, el. p. alvyda.purauskyte@mazeikiai.lt

2021-03-03

**MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ**  
(savivaldybės pavadinimas)

**2020 METŲ IV KETVIRČIO**  
**JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA**

\_\_\_\_\_ 2021 M KOVO 3 D.  
(data)

**1 lentelė.** Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

<b>NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS</b>		
<b>1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.</b>		
<b>Užduotis</b>	<b>Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)</b>	<b>Pasiektas rezultatas</b>
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	3	I: 4
		I+II: 4+3
		I+II+III: 4+3
		I+II+III+IV 4+3 (metinis): 7
<i>Įrašyti vykusių renginių, juose dalyvavusių asmenų skaičių (jei turima) ir pan.</i>		
<i>Sustikimas su Mažeikių Bendruomeniniu pagalbos vaikams centru. 2 renginiai skiri nevyriausybinų organizacijų, dienos centrų, bendruomenių, mokyklų, darželių atstovai ir visiems besidomintiems savanoriyste. „Jaunimo savanoriška tarnyba, kaip galimybė...“ Labdaros paramos fondas „G vaikų pasaulis“. „Europos solidarumo korpuso programos galimybės vietos bendruomenei ir jaunimui“. Aistė Natkevičiūtė, ESK projektų koordinatore, Vilnius“.</i>		
<i>Radijo laida Mažeikių aido „Pasimatuok savanoriystę“ (A. Purauskytė ir L. Diržininkienė)</i>		
<i>II. Asociacija Lietaus vaikai, VŠĮ Mažeikių nevalstybinis Valdorfo darželis „Namučiai po smilga“</i>		
<i>IV. L/D „Buratinas“; Plinkšių globos namai, Mažeikių turizmo ir verslo centras, Malto ordino pagalbos tarnybos Viešųjų matiečių grupė.</i>		
		I: 1

	priimančių organizacijų skaičius.	1	I+II:1+3 I+II+III: 1 atnaujino akreditacija I+II+III+IV (metinis):4
	<p><i>I.Įrašyti naujai paraišką del akreditacijos pateikusių PO pavadinimus. Asociacija Lietaus vaikai.</i></p> <p><b>II. Maltos ordino pagalbos tarnybos Viešnių maltiečių grupė; VŠĮ Mažeikių nevalstybinis Valdorfo darželis „Namučiai po smilga“; L/D „Buratinas“.</b></p> <p>1.1.3. Jaunimo savanorių priimančios organizacijos yra susipažinusios su Jaunimo savanorišką tarnybos savanorišką veiklą organizuojančių ir priimančių organizacijų veiklos kokybės aprašu.</p>	<p>PO su aprašu susipažinusios</p>	<p>I: 1 I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):1</p>
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias organizacijas.	<p><i>Įrašyti naujai paraišką del akreditacijos pateikusių PO pavadinimus. Asociacija Lietaus vaikai</i></p> <p>1.2.1 Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka), pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą SADM.</p> <p><i>Įvardinti įsakymą, nutarimą ar kitą dokumentą, kuriuo remiantis aprašas yra patvirtintas.</i></p>	<p>Aprašas patvirtintas</p>	<p>I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):Ne</p>
	1.2.2. Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms organizacijoms arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.)	1	<p>I: I+II: 1 I+II+III: I+II+III+IV 1 (metinis): 2</p>
	<b>2 Konsultacijos: su SV00 Vaikų G pasaulis aptarti savanoriškos tarnybos programą. Aptartas savanoriškos veiklos viešinimas, palaikymas, finansavimas.</b>		
	1.2.2 Skirtas finansavimas vietos jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto.	1000,0	<p>I: - I+II:- I+II+III:- I+II+III+IV (metinis): 800 Eur.</p>
	1.2.3 Palaikomos ir konsultuojamos savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo ir vietos bendruomenės klausimais.	Konsultacijos teikiamos	<p>I: 3 I+II: I+II+III: I+II+III+IV 1 (metinis): 4</p>
	<b>Konsultacijos su G vaikų pasauliu. Mažeikių miesto pikniko metu G vaikų pasaulis turėjo savo stendą.</b>		
	1.2.5. Kuriami aiškūs susitarimai su savanorišką veiklą organizuojančiomis organizacijomis veiklos vykdymo ir atskaitomybės Savivaldybei klausimais, jei joms	Susitarimai	<p>I: - I+II: -</p>

	suteikiamas Savivaldybės biudžeto finansavimas.	sukurti	I+II+III: - I+II+III+IV (metinis): -
	<b>Su Vaikų G pasaulis pokalbių metu susitarta labiau propaguoti ir reklamuoti savonarystės programą mokyklose. Nutarta eiti į mokyklas, susitikti su mokiniais. Aptarta, kad vaikams nėra patrauklios šiandien PO. Pakalbinti daugiau organizacijų, kad teiktu paraškas akredituotis kaip PO.</b>		
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą informaciniai renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos)	3	I: 4 I+II:4 I+II+III: 4 +2 I+II+III+IV 4+2+3(metinis): 9
	<b>Įrašyti vykusius renginius, juose dalyvavusių asmenų skaičių (jei turima) ir pan. Informaciniai renginiai: 2 - Gabijos gimnazijoje, 6 - M. Račkausko gimnazijoje. 1 Zoom susitikimas su LMS. Viso dalyvavo: 160 mokinių;</b>		
	1.3.2. Trumpalaikę savanorišką veiklą atliekančių jaunų žmonių skaičius	60	I: 25 I+II:25- I+II+III: 25+40 I+II+III+IV 25+40+60 (metinis):125
	<b>Tradicionis renginys „Bėgame už Laisvę“ skirtas Vasario 16-osios progai pažymėti. Renginio savanoriai jaunimo organizacijų atstovai, Gabijos šaulių nariai. Rugsėjo 1 d. SJRT organizuotas renginys „Mažeikių miesto piknikas“. Spalio 17 d. Svogūnėlių sodinimo akcija ESK finansuojamame projekte „Nuo močiutės palangės“ Sakurų parke pasodinta 10 000 snieguolių ir narcizų svogūnėlių.</b>		
	1.3.3. Ilgalaikę (ne mažiau nei 3 mėnesius) savanorišką veiklą ne pagal jaunimo savanoriškos tarnybos modelį atliekančių jaunų žmonių skaičius	15	I: 5 I+II:3 I+II+III: 4 I+II+III+IV 7 (metinis): 9
	<b>SODRA, Mažeikių skyrius, Užimtumo tarnyba, Bendruomeninis pagalbos vaikams centras. II. SODRA Mažeikių skyrius, Bendruomeninis pagalbos vaikams centras, Mažeikių r. savivaldybės viešoji biblioteka, VŠĮ „Edukacijos ambasadoriai“(1 nutraukė JST trukmė 2 mėn.) III. 5 iš 2 nutraukė įtakos turėjo karantinas ir veiklų organizacijos nebuvimas sustabdė 2 pasirašytos 3 naujos JST sutartys ir pradėta 4 savanorių savanoriška veikla. baigė: rugpjūtį – 1; spalį -1; lapkritį – 1. IV. Mažeikių r. sav. biblioteka-3; VŠĮ Mažeikių nevalstybinis Valdorfo darželis „Namučiai po smilga“-1, Maltos ordino pagalbos tarnybos Viekšnių maitiečių grupė -3. Neturėjome ilgalaikių savanorių ne pagal JST modelį.</b>		
	1.3.4. Stiprinama informacijos sklaida apie savanorystės galimybes ir Jaunimo savanorišką tarnybą mokyklose (socialiniuose tinkluose, savivaldybės interneto	Informacija	I: I+II:

	svetainėje, mokyklų elektroniniuose dienynuose, įstaigų interneto svetainėse, renginių metu).	<i>skleidžiama</i>	I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 26 iš jų nuotoliniu būdu 21
<b>Apie savanorystės galimybes ir Jaunimo savanorišką tarnybą 2 susitikimai Radijo stotyse Mažeikių aidas ir FM Mažeikiai, mokyklose, dalinamas informacija socialiniuose tinkluose, informacija apie tai kaip registruotis į JST mokiniams į Tamo, renginiuose, individualios konsultacijos ir t.t.</b>			
<b>2. Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas.</b>			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.1.1. Atvirojo darbo su jaunimu įgyvendinimas ir plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukti į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus.	Atviras darbas su jaunimu įtrauktas į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus	I: I+II: I+II+III: 1 I+II+III+IV 1 (metinis): 2
<i>Įvardinti uždavinį ir/ar priemonę, kuria atvirasis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginį planą. Strateginis planas rengiamas. Jaunimo atstovai į strategijos rengimo darbo grupę įtraukti SJRT pirmininkas; asociacijos „Mažeikių gatvės gimnazistai“ prezidentas. Jaunimo atstovai teikė pasiūlymus, tačiau Strateginis planas nepatvirtintas.</i>			
2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	2.1.2. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų (toliau - AJC) / atvirųjų jaunimo erdvių (toliau - AJE) finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	11 616,0 Eur	I: 2904,0 I+II: 2904,0 I+II+III: 2904,0 I+II+III+IV 2904,0 (metinis):11616,0
<i>Įvardinti sritis, kurioms buvo naudojamas Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimas (finansuotas darbuotojų darbo užmokestis, atvirojo darbo veiklos vykdymas, patalpų išlaikymas, kt.) AJE yra VŠĮ Bendruomeninio pagalbos vaikams centro padalinys. Patalpos ir darbuotojas finansuojamas iš centro biudžeto.</i>			
2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirojoje jaunimo centruose ir atvirojoje jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	2.1.3. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirojoje jaunimo centruose ir atvirojoje jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	1	I: 1 I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 1
2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius.	2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, bendras skaičius.	1	I: -1 I+II:-1 I+II+III:-1 I+II+III+IV 1 (metinis):-1
2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirojoje jaunimo erdvėse, skaičius	2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirojoje jaunimo erdvėse, skaičius	1	I: -1 I+II:-1 I+II+III:-1 I+II+III+IV 1 (metinis):1

2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraisiais jaunimo centrais ir atviruosiomis jaunimo erdvėmis, finansuotais arba kofinansuotais iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptartas ir suderintas metinis veiklos planas bei planuojami pasiekti rezultatai.	Metinis veiklos planas sudarytas	I: + I+II: I+II+III+IV (metinis):
jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	<b>Ivardinti AJC ir AJE, kurių metinis veiklos planas suderintas, pavadinimus. AJE „100 metų“</b> 2.2.2. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.	75	I: 27 I+II: 27+55 I+II+III: 27+55+15 I+II+III+IV 27+55+15+24 (metinis): 121
	<b>I.456 (fiziškai apsilanke) 88 (prisijungę į online pokalbius nuo kovo 16 d.)</b> <b>II. 40 unikalių lankytojų (dalyvavusių online renginiuose) online būdu. 15 unikalių lankytojų fiziškai atėjusių į Atviros jaunimo erdvės veiklas.</b> <b>III. 15</b>		
	<b>IV. 20 unikaliūs lankytojai (dalyvavę Atviros jaunimo erdvės online renginiuose: parašę, išitraukę ir bendrus pokalbius, parodę iniciatyvą veikloms). 4 individualios konsultacijos (pirmą kartą išitraukę jauni žmonės). Iš viso 24 unikaliūs lankytojai.</b>	1000	I: 544 iš jų 88 online nuo kovo 18 d. I+II: 544+ 211 I+II+III: 544+ 211+115 I+II+III+IV 544+ 211+115+94 (metinis): 964
	2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.		
	2.2.4 Atviruosiuose jaunimo centruose ir atviruosiose jaunimo erdvėse, finansuotose arba kofinansuotose Savivaldybės biudžeto lėšomis, jaunimo inicijuotų ir / ar suorganizuotų veiklų skaičius.	-	I: 18 I+II: I+II+III: 18-17 I+II+III+IV (metinis):
	<b>I. Kitos vykdytos veiklos, susijusios su atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovės ir kokybės užtikrinimu ( kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai. 18 užsiėmimų (Dviejų dienų seminaras su Andželika Rusteikiene, piešime ant Atviros jaunimo erdvės sienų, „Pentadieniaukime“ pentadienio vakaras AJE, Atviros meno dirbtuvės (3 užsiėmimai), Pentadienio vakaras AJE (3 renginiai), Stalo žaidimų vakaras AJE, Dirbtuvės „Meilės diena“, AJE pirmas gimtadienis ir „Kedrostuburas“ koncertas, Nemokama - grupinė jogos sesija, Meno terapijos užsiėmimas, Blynų diena, itališkas pentadienio vakaras, Komiksų dirbtuvės, Karaoke vakaras AJE)</b> <b>II. Iš viso: 211 lankytojų. Iš jų 40 išitraukę į Atviros jaunimo erdvės renginius online būdu.</b> <b>III. ketv. Lankytojų skaičius Atviroje jaunimo erdvėje (Liepa, Rugpjūtis, Rugsėjis): Apsilankiusiųjų: 115; Unikalių: 15 Individualios</b>		

	<p><i>konsultacijos: 21; Online pasikalbėjimai AJE grupėje: kasdien. (90 Renginiai: Lauko žaidimų vakaras „Vikingai“ (4 susitikimai); Tė-dyė dirbtuvės (3 susitikimai); Lauko mokymai (1 žygis); Kvilingo dirbtuvės (2 susitikimai); Atviras susitikimas su savanoriu iš Prancūzijos Alan (2 susitikimai); Mini trečiadienio piknikas (1 susitikimas); Atvira jaunimo erdvė dalyvavo ir savo veiklą pristatė susitikime su Gargždų atviro jaunimo centro atstovams; Mažeikių rajono savivaldybės remiamo projekto „Tvarumo link“ veiklos (3 dirbtuvės)</i></p> <p><i>IV. 4 AJE facebook platformoje virtualus pasikalbėjimas su Mažeikių rajono savivaldybės administracijos atstovais. Kalbėta jaunimui aktualiomis temomis (online pasiekti 1716 žmonių);</i></p> <p><i>3 AJE facebook platformoje virtualus pasikalbėjimas su Kuku ON reklama įkūrėja Bernadeta Staskevičiene (online pasiekti 3108 žmonių);</i></p> <p><i>2 AJE facebook platformoje virtualus pasikalbėjimas su pirmojo Lietuvoje žurnalo apie gatvės menų mūsų šalyje ir pasaulyje autore - Kristina Kurilaite (online pasiekti 2405 žmonių);</i></p> <p><i>1 AJE facebook platformoje virtualus pasikalbėjimas su Gargždų jaunimo darbuotoja deimante Venckute (online pasiekti 3802 žmonių); Mažeikių LMS susibūrimas: 5 jaunuoliai (gyvai);</i></p> <p><i>4 Mažeikių rajono šeimos ir vaiko gerovės centro ir Krizių centro gyventojų susibūrimai - filmų vakarai (jaunuoliai netekę tėvų globos gyvenantys centre, jauni žmonės laikinai besiglaudžiantys Krizių centre): 25 jauni žmonės;</i></p> <p><i>Projekto „Tvarumo link“ veiklos 3 online mokymai: 10 jaunuolių (online);</i></p> <p><i>Projekto „Tvarumo link“ mokymai apie socialinį verslumą (1 susitikimas gyvai): 10 jaunuolių;</i></p> <p><i>Projekto „101 linkėjimas Mažeikiams“ veiklos: 15 jaunuolių (gyvai);</i></p> <p><i>Interact klubo renginys Atviroje jaunimo erdvėje: 15 jaunuolių (gyvai);</i></p> <p><i>14 individualių konsultacijų.</i></p>	<p>I: +/-</p> <p>I+II:-</p> <p>I+II+III:-</p> <p>I+II+III+IV- (metinis):-</p>
<p>2.3. Sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)</p>	<p>2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė (gyventojų skaičius, vietų skaičius, jaunų žmonių / dalyvių galimas skaičius ir pan.), ir pasidalinta su Jaunimo reikalų departamentu.</p> <p><i>Pakomentuoti metodus, kuriais buvo atlikta analizė, ir trumpai pakomentuoti analizės rezultatus. Kalbama su jaunimu, bendruomenių pirmininkais, seniūnais apie galimybes jų teritorijoje vykdyti mobilų darbą su jaunimu. Susitikimas jaunimu Tirkšlių bendruomenės namuose.</i></p>	<p>Analizė atlikta</p>
<p>2.4. Vystyti</p>	<p>2.5.1. Viešinama informacija apie apskrityje veikiančią jaunimo informavimo ir</p>	<p>I: +</p>

jaunimo informavimo ir konsultavimo paslaugas.	konsultavimo (toliau - JIK) centrą arba tašką.	<p>I+II:- I+II+III:- I+II+III+IV- (metinis):-</p>
<i>Įvardinti priemonės, tinklus, kt., kuriais viešinama informacija apie apskritįje veikiančią JIK centrą / tašką. Centras veikia Telšių rajone ir nėra žinių apie jų veiklą.</i>		
2.5.2. Jauni žmonės nukreipiami į apskritįje veikiančią jaunimo informavimo ir konsultavimo centrą arba tašką.	Jauni žmonės nukreipiami į JIK tašką arba centrą	<p>I:+ I+II:- I+II+III:- I+II+III+IV (metinis):-</p>
<i>Įvardinti klausimus, kuriais jaunuoliai nukreipiami į apskritįje veikiančią JIK centrą / tašką, preliminarių nukreiptųjų skaičių (jei žinoma), kt. Kalbant su jaunimu informuojame, kad toks IKC Telšiuose yra. Kiek pasinaudojo nėra žinoma.</i>		
<b>3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.</b>		
3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	3.1.1. Savivaldybėje įgyvendinamoms programoms ir projektams, skirtų jaunimo lyderiams ugdyti, jaunimo lyderystės įgūdžiams stiprinti (skatinamųjų stipendijų skyrimo studentams ir moksleiviams programa), iš Savivaldybės biudžeto skiriamas finansavimas.	<p>I: I+II: 1 I+II+III: 1500, Eur. I+II+III+IV 1500 (metinis): 1500 Eur.</p>
<p><b>1. Lektorius Irmantas Sujeta Mažeikių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariams ir jaunimo organizacijų lyderiams vedė žygį Mažeikių durpyno teritorijoje ir organizavo mokymus su praktinėmis užduotimis.</b></p> <p><b>2. Ašauktas Kovo 14-15 d. mokymai SJT nariams ir jaunimo organizacijų vadovams. Moderatorius: VŠĮ „Kitokie projektai“ konsultantas – supervizorius Nerijus Januškevičius. Tema: Lyderystė + bendradarbiavimas = pasitenkinimas rezultatais. Bus derinama kita data.</b></p> <p><b>3. Finansuotas projektas- stovykla „Geriausias vasaros nuotykis“ asociacija „Mažeikių gatvės gimnastai“. 40 dalyvių, 1500 eur.</b></p>		
3.1.2. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirtas finansavimas nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti.	7000 Eur	<p>I: - I+II: 900 I+II+III: 900+7442 I+II+III+IV 900+7442 - (metinis):8342 Eur.</p>
<p><i>Įvardinti:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- įsakymą, kuriuo patvirtintas finansavimas, ar kitą finansavimo patvirtinimo pagrindimą</li> <li>- faktiškai panaudotą sumą (išdalintą finansavimą) <b>Rengiamas Tarybos sprendimo projektas dėl Mažeikių rajono jaunimo iniciatyvų projektų (programų) finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso tvarkos aprašo pakeitimų, rengiamas naujas administracijos direktorės įsakymo projektas Dėl Mažeikių rajono jaunimo iniciatyvų tikslinių projektų (programų) paraiškų vertinimo komisijos</b></li> </ul>		



	<p><b>sudarymo. Konkurse dalyvavo 6 organizacijos, iš jų 5 buvo finansuotos.</b></p> <p>3.1.3. Organizuojama jaunimo organizacijų, būrelių ir popamokinių veiklų pristatymo mugė „Mažeikių miesto piknikas“</p> <p><i>Mugė suorganizuota</i></p> <p>I: - I+II: I+II+III:1 I+II+III+IV (metinis): 1</p> <p><b>Numatyta Mažeikių miesto pikniko data 2020 m. rugsėjo 1 d. Dalyvavo 450 dalyvių. Renginyje dalyvavo ir pristatė savo veiklas NVO, taip pat buvo suburta savanorių komanda iš miesto veikiančių NVO.</b></p> <p><i>I. Kitos vykdytos veiklos, susijusios su jaunų žmonių aktyvumo ir dalyvavimo jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje užtikrinimu (kurios neišvardintos aukščiau), ir jų pasiekti rezultatai.</i></p> <p><b>SJRT organizuotas Boulingo varžybos jaunimo organizacijų grupėms. Dalyvavo aštuonios komandos.</b></p> <p><b>II. Suorganizuotas renginys „Karjeros avilys“ dėl Covid-19 karantino atšauktas.</b></p> <p><b>III. Mažeikių miesto pikniko data 2020 m. rugsėjo 1 (450 dalyvių)</b></p> <p><b>IV. Svogūnėlių sodinimo akcija, Europos Solidarumo korpuso finansuotas projektas „Nuo močiutės palangės“ I dalis. (200 dalyvių)</b></p> <p>3.2.1. Savivaldybės komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius.</p> <p>3</p> <p>I: 3 I+II: I+II+III: I+II+III+IV 1 (metinis):4</p> <p><b>Jaunimo atstovai: Savivaldybės sporto taryboje; miesto įvaizdžio formavimo komisijoje, Ateities ekonomikos DNR plano bei Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (RRF) darbo grupėje, Mažeikių rajono savivaldybės 2021–2030 m. strateginio plėtros plano rengimo darbo grupėje.</b></p> <p>3.2.2. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.</p> <p>3</p> <p>I: 2 I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):2</p> <p>3.3.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau - SJRT) veiklos planavimas ir viešinimas (pavyzdžiui, yra rengiami metiniai veiklos planai, veiklos ataskaitos, kurie viešinami internete.</p> <p>SJRT veikla planuojama ir viešinama</p> <p>I: 2 I+II: 2 I+II+III: 1 I+II+III+IV 2 (metinis): 7</p> <p><i>Įvardinti vykusių SJRT posėdžių skaičių. Pateikti nuorodą (-as), kur būtų galima rasti SJRT veiklos planą (arba nurodyti įsakymą, kuriuo patvirtintas SJRT metinis veiklos planas) bei paskelbtus posėdžių protokolus. 6 SJRT posėdžiai: Veiklos planas derinamas; dėl SJRT darbo organizavimo COVID-19 karantino laikotarpiu; dėl lauko kino demonstravimo Mažeikių mieste; dėl jaunimo vasaros užimtumo programos Mažeikių rajone. Dėl jaunimo iniciatyvų finansavimo konkurso. Dėl planuojamų SJRT narių mokymų birželio 13-14. Dėl SJRT atstovo delegavimo į Mažeikių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2021–2030 rengimo darbo grupę. Svečias Mažeikių rajono meras Vidmantas Macevičius. Aptarti miesto pikniko projekto rašymą ir programą. Diskusija, kaip reikėtų į veiklas įtraukti</i></p>
<p>3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.</p> <p>3.3. Užtikrinti efektyvų Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbą.</p>	

<p><b>jaunimų ir ištraukti patiens. Aptarti projektą „Nuo močiutės palangės“; Dėl Jaunimo politikos plėtos Mažeikių rajono savivaldybėje 2021-2023 galimybių studijos tyrimo tarpinė apžvalga. Dalyvauja VšĮ Politikos mokslų tyrimų instituto direktorius Marius Ulozas. Facebooke/ Mažeikių rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba.</b></p>	<p>3.3.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.</p>	<p>2</p>	<p>I:1 I+II:1- I+II+III: 1-- I+II+III+IV 1 - - - (metinis): 1</p>
<p><b>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus rengiamiems teisės aktams. Dėl jaunimo Mažeikių rajono jaunimo iniciatyvų projektų (programų) finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso tvarkos aprašo. Vyko konsultacijos su jaunimo reikalų taryba dėl Aviro jaunimo centro vietos parinkimo. Apžiūrėta Sodų pagrindinė mokykla.</b></p>	<p>3.3.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus.</p>	<p>2</p>	<p>I: 9 I+II: 9 I+II+III:9 I+II+III+IV 9 (metinis): 9</p>
<p><b>Įvardinti SJRT pateiktus pasiūlymus Savivaldybės strateginio planavimo dokumentams. Strateginio planavimo grupė dirba SJRT pateiktę 9 pasiūlymus dėl Skate parko įrengimo, dėl Wi-Fi taškų įrengimo, Jaunimo centro, atviros sporto salės įrengimo, dviračių nuomos punkto, dviračių takų infrastruktūros plėtimo, rekreacinės zonos skirtos šeimoms, viešosios sportinės infrastruktūros naujinimo mieste, išmanaus miesto, iš jų 3 pasiūlymai įtraukti į Savivaldybės DNR planą.</b></p>	<p>3.3.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) „Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo“.</p>	<p>SJRT atitinka rekomendacijas</p>	<p>I:+ I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis):+</p>

**KITOS VEIKLOS SRITYS**

**Savivaldybės jaunimo reikalų taryba pakvietė į atvirą diskusiją „Mažeikiai 2031 m.“ Pasvajokime kartu ir drąsiai, kaip galėtų atrodyti mūsų miestas po 10 metų? dalyvavo: Mažeikių miesto meras Vidmantas Macevičius, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Štikonaitė, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazijos direktorė Asta Žukauskienė, Asociacijos Mažeikių gatvės gimnastai prezidentas Edgaras Kontrimas. Diskusiją moderavo Mažeikių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas Marius Kazlauskas.**

**Kiekvieną trečiadienį SJRT pirmininkas kartu su jaunimo organizacijos JATTA pirmininku veda radijo laidą jaunimui Greta. Laidoje apie įvairias patirtis kalbinami jauni žmonės.**

**Kiekvieną šeštadienį Mažeikių gatvės gimnastai kviečia į lauko treniruotę. Jose aktyviai dalyvauja tiek merginų tiek vaikinių komandos. SJRT ir jaunimo organizacijų komandos dalyvavo Encounter auto orientaciniame žaidime, naudojant išmaniąsias programėles. Lauko kinas organizuotas 2 kartus. Mažeikiuose ir Tulniškių k. Vėjų jėginių parke. Gatvės gimnastai ir neformali grupė „Žalia pėda“ teikė parašiką Europos**

*Solidarumo korpusui ir gavo finansavimą projektui nuo „Nuo močiutės palangės“. Projektas iš dviejų dalių. Jaunimas pakvietė miesto gyventojus į talką Sakurų parke pasodinti 10 snieguolių ir narcizų svogūnėlių. Apie lietuviškų gėlių darželius papasakojo žolininkė Jadvyga Babučūtė. Suplanuotos veiklos mokyklose apie ekologiją, atliekų rūšiovimą teko atidėti iki karantino pabaigos. 2 projekto dalis piknikas žydinčiame Sakurų parke, mažiekiečiams su diskusijomis apie miestą, koncertu. Projekto metu dar 2 tūkstančiai svogūnėlių buvo išdalinta organizuotam jaunimui ir Viekšnių, Židiku, Žemalės. Jie savo miestelyje organizavo tokias pat sodinimo talkas.*

<b>4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.</b>	
4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	<p>Jaunimo politika I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Ne</p> <p>Jaunimo politika pamokų metu pristatoma SJRT atstovų</p> <p>4.1.1 Jaunimo politika įtraukta į pilietiško pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybas, savanorišką veiklą ir kt.). <i>buvo suplanuota dalyvauti M. Račkausko ir Gabijos gimnazijose, bet dėl Covid-19 atsisakyta.</i></p> <p>4.1.2. Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose (įgyvendinamos programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką)..</p> <p><b>Del Covid-19 karantino 2 kartus atšauktas Kovo 19 d. suplanuota ir suorganizuota tradicinė profesijų ir karjeros planavimo mugė Karjeros avilys.</b></p> <p>I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): Ne</p>
	<p><i>Atliktas jaunimo narkotikų vartojimo išpročių tyrimas</i></p> <p>I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): -</p>
<b>5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.</b>	
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	<p><i>Mažeikių VSB vykdo vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimo programą, narkotikų vartojimo ir AIDS prevencines veiklas, vykde lytinio švietimo pamokas savivaldybės mokyklose.</i></p> <p>I: + I+II: + I+II+III: + I+II+III+IV +(metinis): +</p> <p>I: + I+II: + I+II+III: + I+II+III+IV +(metinis): +</p> <p>I:-</p>
	<p><i>Mažeikių VSB vykdo vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimo programą, narkotikų vartojimo ir AIDS prevencines veiklas, vykde lytinio švietimo pamokas savivaldybės mokyklose.</i></p> <p>I: + I+II: + I+II+III: + I+II+III+IV +(metinis): +</p> <p>I: + I+II: + I+II+III: + I+II+III+IV +(metinis): +</p> <p>I:-</p>
	<p><i>Mažeikių VSB vykdo vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimo programą, narkotikų vartojimo ir AIDS prevencines veiklas, vykde lytinio švietimo pamokas savivaldybės mokyklose.</i></p> <p>I: + I+II: + I+II+III: + I+II+III+IV +(metinis): +</p> <p>I: + I+II: + I+II+III: + I+II+III+IV +(metinis): +</p> <p>I:-</p>
	<p><i>Mažeikių VSB vykdo vaikų ir jaunimo sveikatos stiprinimo programą, narkotikų vartojimo ir AIDS prevencines veiklas, vykde lytinio švietimo pamokas savivaldybės mokyklose.</i></p> <p>I: + I+II: + I+II+III: + I+II+III+IV +(metinis): +</p> <p>I: + I+II: + I+II+III: + I+II+III+IV +(metinis): +</p> <p>I:-</p>

					I+II: I+II+III: I+II+III+IV 1 (metinis): 1
					1
	<i>Ivardinti atliktus jaunimo situacijos tyrimus ir / ar analizes, pakomentuoti jų rezultatus (jei turima). Vši Politikos tyrimų ir analizės institutas „Jaunimo politikos įgyvendinimo plėtros Mažeikių rajono savivaldybėje 2021-2023 metais galimybių studija.“</i>				
<b>6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.</b>					
6.1. Užtikrinti nuoseklių ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatarius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1 nurodytus dokumentus		I: + I+II: + I+II+III: + I+II+III+IV+ (metinis): +	
6.2. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	6.2.1. Finansuojamos ir įgyvendinamos jaunų žmonių verslo skatinimo programos ir projektai (jaunimo verslumo programa, verslo idėjos įgyvendinimui). Iš savivaldybės biudžeto lėšų jaunų žmonių verslo skatinimui skiriama suma.	1000,0 Eur		I: + I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): +1000	
	<i>Ivardinti priemones, skirtas jauniems žmonėms paskatinti gyventi ir dirbti savivaldybėje. 2 dienu verslumo mokymai su Andželika Rusteikiene ir Lietuvos Junior Achievement jaunimo organizacijų vadovams. Dviejų dienų seminaras „Mokslėivių socialiniai startuoliai Mažeikiuose – misija įmanoma“.</i>				
	<b>IV. Gabijos gimnazijoje vykdomos verslumo pamokos su Andželika Rusteikiene ir Lietuvos Junior Achievement.</b>				
<b>7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.</b>					
7.1. Skatinti tarptautinės savanorystės galimybes.	7.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje	1		I: I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): -	
	<i>Ivardinti Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų pavadinimus. Kovo mėn. JRBA atliko patikrą Bendoruomeniniame pagalbos vaikams centre.</i>				
	7.1.2. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.			I: 1 I+II: I+II+III: I+II+III+IV (metinis): 1	
	7.1.3 Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatarius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie Erasmus+ ir Europos solidarumo korpusą galimybes sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	1		I: 1 I+II: I+II+III: I+II+III+IV 1 (metinis): 2	

*Pakomentuoti vykusių renginius, jaunų žmonių dalyvavimą juose, pristatytą informaciją. Renginyje organizacijoms ir jaunimui „Europos solidarumo korpuso programos galimybės vietos bendruomenei ir jaunimui“. Aistė Natkevičiūtė, ESK projektų koordinatore, Vilnius“.*  
*Pristatytas vykdomas projektas Svogūnėlių sodinimo akcija, Europos Solidarumo korpuso finansuotas projektas „Nuo močiutės palangės“ I dalis. (200 dalyvių)*